
HINFAHRT 

S 5  Altenburg   7:05   2 
  Leipzig, tief   7:51   2  
RE 4985 Leipzig, Hbf.   8:08 10 
  Naumburg   8:46   2  
RB 77  Naumburg   8:57   5 
  Wangen   9:54   
Bus 632-1 Kleinwangen 10:15 
  Aussichtsturm 10:26  

RÜCKFAHRT 

RB 77  Wangen 12:45 13:45 
  Freyburg 13:28 14:28 1 
RB 77   Freyburg 16:28 17:28 1 
  Naumburg 16:37 17:37 5 
RB 20  Naumburg 16:52 17:52 1 
  Leipzig, Hbf. 17:39 18:39 7 
S 5  Leipzig, tief 18:09 19:09 1 
  Altenburg 18:53 19:53 3 

MDV-Tarif (Verbund-Tagesticket) 
1 Person 17,90 € 
2 Personen 26,80 € = 13,40 € pro Person 
3 Personen 35,70 € = 11,90 € pro Person 
4 Personen 44,60 € = 11,15 € pro Person 
5 Personen 53,50 € = 10,70 € pro Person 
 
——————————————————————————————————————————————————————————- 
 

Bus 632-1   1,00 € pro Fahrt / Person 

ARCHE NEBRA & FREYBURG 

TOUR   
  A 0,0 Aussichtsturm (Bus) 
  1 0,5 Ausgrabungsstätte 
  2 3,4 Arche Nebra  
  B 4,4 Wangen, Bahnhof 
 
EINKEHRMÖGLICHKEITEN 
Restaurant Arche Nebra 
Imbiss „Thüringer Bratwurst“ 



TOUR   
  A 0,0 Bahnhof 
  1 0,6 Eckstädter Tor 
  2 0,9 Kaschemme 
  3 1,1 Markt, Rathaus 
  4 1,5 Stadtpark 
  5 1,9 AP Freyburg 
  6 2,7 Der Dicke Wilhelm 
  7 2,9 AP Roter Mohn 
  8 3,7 Burgmühle 
  9 4,2 NETTO 
  B 4,4 Bahnhof 


